
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

con Determinazione Dirigenziale n. 1 del 08.01.2020 la sottoscritta Dott.ssa Francesca
Pacilli è stata nominata titolare della Posizione Organizzativa del 2° Settore dell’Ente
“Servizi alla persona - Attività Produttive - SUAP - Servizio Informatico”;

RICHIAMATA:

la Deliberazione di G.C. n. 61 del 05.05.2020, con la quale l’Amministrazione Comunale
ha espresso la volontà di attivare gli adempimenti necessari per la progettazione,
redazione e presentazione di progetti di Servizio Civile Universale, con la seguente
programmazione:

“Pontinia Sociale e Welfare” - n. 4 (quattro) volontari;

“Pontinia Riqualificazione urbana e ambientale del territorio” n. 4 (quattro) volontari;

“Pontinia Beni culturali” - n. 4 (quattro) volontari;

VISTI:
la circolare del 09.12.2019 a firma del Capo Dipartimento per le politiche giovanili e il

Servizio Civile Universale, recante “Disposizioni per la redazione e la presentazione dei
programmi di intervento di servizio civile universale - Criteri e modalità di valutazione”, e la
relativa ‘Nota esplicativa’ del 19.12.2019;

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 06-05-2021    N.102

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

N.  450 del Registro generale

Oggetto: PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE ANNO 2020.
PRESA D'ATTO GRADUATORIE FINALI DI MERITO.



il Decreto n. 876 del 10.12.2020 a firma del Capo Dipartimento per le politiche giovanili e

il Servizio Civile Universale, con il quale sono state approvate le graduatorie definitive
relative ai programmi di servizio civile universale da realizzarsi in Italia, all’estero e nei
territori delle regioni interessate dal PON-IOG “Garanzia Giovani”, presentati a seguito
dell’avviso pubblicato in data 23 dicembre 2019 e valutati positivamente all’esito della
procedura;
il Decreto n. 881 del 11.12.2020 a firma del Capo Dipartimento per le politiche giovanili e

il Servizio Civile Universale, con il quale, sulla base delle risorse finanziarie disponibili
per l’anno 2020, è stato individuato il numero complessivo dei programmi di Servizio Civile
Universale di cui sopra da finanziare, nonché il numero degli operatori volontari da impiegare negli
stessi;
il Decreto n. 917 del 18.12.2020 del a firma del Capo Dipartimento per le politiche

giovanili e il Servizio Civile Universale, con il quale sono stati integrati gli elenchi di
programmi di Servizio Civile Universale da realizzarsi nei territori delle regioni interessate
dal PON-IOG “Garanzia Giovani”;

CONSIDERATO CHE:

entro la citata scadenza il Comune di Pontinia ha presentato n. 3 (tre) progetti di Servizio-

Civile Universale - S.C.U., di seguito denominati:

“Pontinia Sociale e Welfare” - n. 4 (quattro) volontari;

“Pontinia Riqualificazione urbana e ambientale del territorio” n. 4 (quattro) volontari;

“Pontinia Beni culturali” - n. 4 (quattro) volontari;

i progetti sopraindicati sono stati valutati positivamente e risultati approvati nelle-

graduatorie definitive relative ai programmi di S.C.U.;

il Comune di Pontinia è accreditato all’Albo del Servizio Civile Universale con il Codice-

SU00247;

la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le Politiche Giovanili e il-

Servizio Civile Universale ha indetto un Bando per la selezione di 55793 operatori
volontari da impiegare in progetti afferenti a programmi di intervento di Servizio Civile
Universale, con termine di scadenza il 17/02/2021;

in attuazione di predetto bando, questo Comune si servirà di un totale di n. 12 (dodici)-

volontari nei progetti:

“Pontinia Sociale e Welfare” - n. 4 (quattro) volontari;

“Pontinia Riqualificazione urbana e ambientale del territorio” - n. 4 (quattro)

volontari;
“Pontinia Beni culturali” - n. 4 (quattro) volontari;

ACCERTATO CHE:

entro il termine ultimo delle ore 14.00 del 17/02/2021 per la presentazione delle-

istanze telematiche di partecipazione alla selezione da parte degli aspiranti volontari
del Servizio Civile Universale, le domande ricevute mediante il Sistema Unico Helios di
S.C.U. ammontano complessivamente a n. 14 (quattordici), con la seguente suddivisione a
seconda dei progetti approvati:

“Pontinia Sociale e Welfare” - n. 5 (cinque) domande;

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 102 / 450 del 06-05-2021  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



“Pontinia Riqualificazione urbana e ambientale del territorio” - n. 5 (cinque)

domande;
“Pontinia Beni culturali” - n. 4 (quattro) domande;

ATTESO CHE:

con Determinazione n. 76 del 31.03.2021 è stata nominata la commissione per la selezione-

dei candidati ammessi, così formata:

Dott. Michele Selicati, esperto esterno della soc. ‘Nomina srl’ - in qualità di Presidente;

Avv. Francesco Sgobba, esperto esterno della soc. ‘Nomina srl’ - in qualità di

Componente;
Dott.ssa Alessandra Selicati, esperto esterno della soc. ‘Nomina srl’ - in qualità di

Componente;
Sig. Leonardo Pezzotti, esterno della soc. ‘Nomina srl’ - in qualità di Segretario

verbalizzante.

TENUTO CONTO CHE:

la società “Nomina srl” in data 01.04.2021 dalle ore 9:00 e fino a conclusione dei lavori,-

come da atti trasmessi, ha svolto i colloqui per la selezione dei volontari da impiegare nei
progetti di S.C.U. riguardanti il Comune di Pontinia;

la suddetta società ha trasmesso le graduatorie di merito provvisorie dei candidati-

esaminati con nota acquisita dall’Ente Prot. n. 8587 del 28.04.2021;

RITENUTO, PERTANTO:

di approvare le sopraindicate graduatorie di merito provvisorie per i n. 3 (tre) progetti di-

S.C.U. del Comune di Pontinia;

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/200 e ss.mm.ii.. TUEL;

il vigente Statuto comunale;

il vigente Regolamento comunale degli Uffici e Servizi;

la L. n. 64/2001 e ss.mm.ii. recante “Istituzione del Servizio Civile Nazionale”;

il D.Lgs. n. 40/2017 e ss.mm.ii. recante “Istituzione del Servizio Civile Universale”;

gli atti d’ufficio tutti sopra richiamati e quelli in atti;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente

dispositivo,

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 102 / 450 del 06-05-2021  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA



DI PRENDERE ATTO delle comunicazioni e degli atti, ivi comprese le graduatorie di merito,1.

redatti ed inoltrati dalla commissione selezionatrice dei candidati aspiranti volontari da

impiegare nei progetti di Servizio Civile Universale, agli atti dell’ufficio;

DI PUBBLICARE le graduatorie di merito provvisorie, formulate ed adottate dalla2.

commissione sopracitata come allegate alla presente, e di provvedere alla pubblicazione delle

stesse sul sito istituzionale del Comune di Pontinia;

DI TRASMETTERE dette graduatorie con la documentazione necessaria alla Presidenza del3.

Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale

per le verifiche di competenza e di provvedere all’assolvimento di ogni adempimento

derivante e consequenziale al fine dell’attivazione delle procedure di avvio dei volontari

selezionati;

DI ASSOLVERE gli obblighi di pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio4.

On Line del Comune - oltre ad inserirla nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.Lgs n.

267/2000.

FP/am

Il Responsabile del Settore
F.to Pacilli Francesca

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 102 / 450 del 06-05-2021  -  pag. 4
COMUNE DI PONTINIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune

dal   13-05-2021     al     28-05-2021

Pubblicazione Albo On-Line N. 752
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Pacilli Francesca

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Pacilli Francesca

Pontinia, li

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 102 / 450 del 06-05-2021  -  pag. 5
COMUNE DI PONTINIA


